CÓDIGO DO CERTIFICADO: E54EE-YUE9A-EE8E9-MHRY9 VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/E54EE-YUE9A-EE8E9-MHRY9

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "AQUAPONIA: UMA TÉCNICA ALIADA À
SUSTENTABILIDADE - RELATO DE EXPERIÊNCIA", de autoria de DIANA CARLA FERNANDES OLIVEIRA,
PEDRO TEODORO DA SILVA, RAFAEL ANTÔNIO BORGES, RENAN ROSA PAULINO E RILKE TADEU
FONSECA  DE  FREITAS  foi  apresentado  na  modalidade  "APRESENTAÇÃO  ORAL"  durante  o  IV
Congresso On-line Internacional de Sustentabilidade, realizado no período de 02 a 05 de outubro de
2023.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	CERTIFICADO DE APRESENTAÇÃO DE TRABALHO